PAGE

СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
                                                      РЕШЕНИЕ

    27 ноября 2024 г.                        с. Арзгир                                       № 51
О проведении публичных слушаний, порядке учета предложений граждан и участия их в обсуждении проекта решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Арзгирского муниципального   округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Вынести проект решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края», на обсуждение населением Арзгирского   муниципального округа и провести по обсуждаемому вопросу публичные слушания 05 декабря 2024 года.
2.  Опубликовать проект решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края» и «О проведении публичных слушаний, порядке учета предложений граждан и  участия их в обсуждении проекта решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края» в муниципальной газете «Вестник Арзгирского  муниципального округа».
3.  Определить, что участниками публичных слушаний могут быть все заинтересованные жители муниципального округа, представители органов местного самоуправления муниципального округа, средств массовой информации и другие лица.

4. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений граждан и участия их в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».

5. Утвердить комиссию по организации проведения публичных слушаний в следующем составе:

	Кострицкий Анатолий
Владимирович
	председатель Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Палагута Алексей

Иванович
	глава Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Диденко Юлия Сергеевна
	главный специалист аппарата Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Осинская Наталья
Александровна
	депутат Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

	Пономаренко Андрей

Павлович
	депутат Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

	Мохов Евгений
Александрович
	депутат Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

	Снитко Любовь
Гавриловна
	председатель Арзгирской районной общественной организации ветеранов войны (пенсионеров), труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

5. Комиссии по организации публичных слушаний обобщить внесенные предложения и провести публичные слушания по обсуждаемому вопросу 05 декабря 2024 года, в 11-00 в актовом зале здания администрации Арзгирского муниципального округа по адресу: с. Арзгир ул. П. Базалеева,3.

6. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края» в муниципальной газете «Вестник Арзгирского муниципального округа».
7. Рассмотреть проект решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края» на открытом заседании Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению и законности Арзгирского муниципального округа.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

 Председатель Совета
 депутатов Арзгирского
 муниципального округа
 Ставропольского края                                                            А.В.Кострицкий
Утвержден
решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 27 ноября 2024 года № 51
ПОРЯДОК

учета предложений граждан и участия их в обсуждении проекта решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»

1. Порядок учета предложений граждан и участия их в обсуждении проекта решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»  (далее Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством Российской  Федерации, Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством Ставропольского края, Порядком организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном округе в целях всестороннего учета мнения граждан  Арзгирского  района по обсуждаемым вопросам.

2. Право участвовать в обсуждении проекта решения, направлять свои замечания и предложения принадлежит жителям Арзгирского района Ставропольского края, достигшим 18-летнего возраста и постоянно проживающим на территории Арзгирского района Ставропольского края.

3. Обсуждение проекта решения может осуществляться на собраниях граждан по месту жительства, месту работы, на заседаниях выборных органов местных отделений политических партий и других общественных организаций, на публичных слушаниях.

4. Замечания и предложения граждан и коллективов должны быть направлены в Совет депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества и адреса гражданина в течение 7 дней с момента опубликования (обнародования) проекта решения.

5. Все замечания и предложения жителей, собранные на основе гласности и сопоставления различных мнений систематизируются и учитываются ответственной за подготовку заключения по проекту решения комиссией, утвержденной решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края (телефон комиссии: 3-25-44). На заседание комиссии могут быть приглашены для участия в обсуждении предложений и замечаний граждане, внесшие замечания и предложения, а в случае коллективных предложений – их представители.